[bookmark: bookmark0]СОСНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ
	03.07.2024

	[bookmark: _GoBack]27

г. Сосновка
О мероприятиях по благоустройству территории Сосновского городского поселения
С целью улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территории Сосновского городского поселения в период с 15.04.2024 по 20.05.2024 был объявлен месячник по санитарной очистке и благоустройству Сосновского городского поселения.
Проводилась работа по приведению территории Сосновского городского поселения в надлежащее состояние, были организованы собрания с жителями по вопросам благоустройства и проведены субботники.
В целях улучшения санитарного, противопожарного и противоэпидемического состояния, приведения в надлежащий порядок территории Сосновского городского поселения, Сосновская городская Дума РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главе Сосновского городского поселения активизировать работу:
1) по содержанию территории Сосновского городского поселения в надлежащем состоянии на протяжении всего весенне-летнего периода, в том числе по составлению протоколов об административных правонарушениях за нарушение правил благоустройства муниципального образования.
2) по утверждению прилегающих территорий в соответствии с законом Кировской области от 03.12.2018 № 197-ЗО «О порядке определения границ прилегающих территорий для целей благоустройства в Кировской области».
3) по ликвидации несанкционированных свалок мусора.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Сосновского городского поселения А.Ю. Абрамов.

Председатель Сосновской городской Думы				Н.Г. Саитов

Глава Сосновского городского поселения				А.Ю. Абрамов

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства

	Н.П. Могосумова

	СОГЛАСОВАНО:
коррупциогенных факторов не выявлено.

	Заведующий организационно-правовым сектором
	А.О. Недорезова